
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 09/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 478 del 09/12/2020 
Determina del Responsabile di Settore N. 174 del 09/12/2020 

 
OGGETTO: INTERVENTI DIVERSI DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - LIQUIDAZIONE 

DITTA GIACHINI PIETRO. 

 

IL Responsabile dell’ Area LL.PP. 

Richiamati 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11.07.2019, con la quale l’Amministrazione Comunale ha 

approvato il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Provvedimento Sindacale n. 3 del 02.01.2020, con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni 

di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici (servizi lavori pubblici – manutenzione – patrimonio – 

Ambiente – Commercio- Protezione Civile) ai sensi dell’art. 109, commi 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.8 in data 15.06.2020 “Approvazione Rendiconto della Gestione anno 

2019”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 21/04/2020, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2020/2022. 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/09/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il documento unico di programmazione 2021/2023. 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n. 71 del 

25.11.2015, esecutivo ai sensi di legge; 

Premesso che 

- il Servizio LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio di questo Comune ha ravvisato la necessità e l’urgenza di 

procedere all’esecuzione di interventi manutentivi diversi sul verde pubblico comunale; 

- per la natura delle prestazioni da eseguirsi, vista la mancanza di mezzi ed attrezzature tecniche specifiche, 

è stato necessario avvalersi di specifica ditta specializzata nel settore; 

- interpellata vie brevi, la ditta specializzata nel settore Giachini Pietro con sede in Strada Capo Il Colle, 18 

Roccafluvione (AP) – C.F./P.Iva GCHPTR68L21A462Z, per l’esecuzione di lavori manutentivi diversi 

sul verde pubblico (nolo mezzo d’ opera a caldo, attrezzature e fornitura di materiale vario), con propria 

offerta economica, per un importo di € 4.914,00 oltre Iva 22% di € 1.081,08 per un totale complessivo di 

€. 5.995,08, si è dichiarata immediatamente disponibile per procedere con i lavori di cui trattasi; 

Dato atto che 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, che stabilisce che le stazioni 

appaltanti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, possono 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, questo servizio, per i lavori di cui sopra, ha provveduto ad affidare direttamente alla ditta 

Giachini Pietro di Roccafluvione (AP), l’esecuzione di interventi manutentivi diversi sul verde pubblico 

comunale, per un importo di € 4.914,00 oltre Iva 22% di € 1.081,08 per un totale complessivo di €. 

5.995,08, dando atto che lo stesso è motivato da: 

- esecuzione urgente di interventi manutentivi diversi sul verde pubblico comunale con l’uso di mezzi 

ed attrezzature tecniche specifiche; 

- congruità dell’offerta anche in rapporto alla media dei prezzi praticati per prestazioni comparabili; 

- disponibilità della ditta specializzata all’ assunzione immediata della prestazione lavorativa; 

Accertato che 

la ditta affidataria ha effettuato il servizio richiesto, provvedendo alla manutenzione ordinaria delle aree di 

verde pubblico comunali come concordato con questo ufficio, sia per i prezzi applicati che per le qualità e 

quantità delle prestazioni eseguite; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 09/12/2020 

Dato atto che la ditta Giachini Pietro con sede in Strada Capo Il Colle, 18 Roccafluvione (AP) – C.F./P.Iva 

GCHPTR68L21A462Z ha trasmesso la fattura n. 117/2020/IMM del 04/12/2020, nostro prot. n. 11030 del 

9/12/2020 emessa a saldo della prestazione, dell’importo pari a € 4.914,00 oltre Iva 22% di € 1.081,08 per un 

totale complessivo di €. 5.995,08; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fornitura di cui sopra, in favore della ditta Giachini Pietro 

di Roccafluvione (AP); 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 

Visti inoltre: 

- la legge n. 241/90; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, che si intendono 

integralmente approvate e che ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

di formalizzare con il presente atto l’affidamento dei lavori urgenti manutentivi diversi sul verde pubblico 

comunale; 

di liquidare alla ditta Giachini Pietro con sede in Strada Capo Il Colle, 18 Roccafluvione (AP) – C.F./P.Iva 

GCHPTR68L21A462Z, la somma di €. 5.995,08 di cui € 1.081,08 per Iva 22% a fronte del credito vantato 

per gli interventi manutentivi diversi sul verde pubblico comunale ed a saldo della fattura n.117/2020/IMM 

emessa in data 04/12/2020; 

di dare atto che 

- la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi €. 5.995,08 di cui € 1.081,08 per IVA 

22%, trova copertura finanziaria al Cap. 1505 imp. 626 del corrente bilancio di previsione finanziario 

2020 – 2022; 

- ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136 l’affidamento 

del servizio suindicato è identificato dal seguente codice CIG: Z8E2F8C081; 

- a seguito di verifica da parte di questo Servizio la ditta Giachini Pietro di Roccafluvione (AP), risulta in 

regola con la posizione contributiva (DURC On Line - Numero protocollo INAIL 24485559 del 

29.10.2020 - scadenza validità il 26.02.2021); 

di prendere atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4 della legge 241 del 07.08.1990 è il 

Geom. Dario Giudici di questo Comune e che non vi sono situazioni di conflitto d’interesse ex art. 6-bis 

della legge 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’acquisizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

di dare atto che si procederà a dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’ art. 29 del D. 

Lgs. n. 50/2016 ed agli adempimenti inerenti la pubblicazione del presente provvedimento sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della 

Legge n, 190/2012 (all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e sul sito web comunale); 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

COMMERCIO AMBIENTE 

Geom. Dario Giudici 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 478 del 09/12/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 632 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 09/12/2020. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 632 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

09/12/2020. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 947 

Il 11/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 478 del 09/12/2020 con oggetto: 

INTERVENTI DIVERSI DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - LIQUIDAZIONE 

DITTA GIACHINI PIETRO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRELLI  PIERLUIGI il 11/12/2020.
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Offida. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
  


